
 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE FEIRA NOVA 

GABINETE DO SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO 

 

Feira Nova - PE, 09 de Abril de 2024. 

PORTARIA Nº CD 00002/2024 
  

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DE FEIRA NOVA, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, 

  

  

  

R E S O L V E: 

  

  

  

ADJUDICAR o objeto do processo de Credenciamento nº 00002/2024, que objetiva: 

Aquisição de gêneros alimentícios diretamente de Agricultura Familiar para alimentação 

escolar no ano letivo de 2024, destinado à complementação do cardápio, atendendo as 

necessidades nutricionais previstas pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) 

para atender as demandas do Fundo Municipal de Educação do Município de Feira Nova – 

PE; com base nos elementos constantes do processo correspondente, a: 

  

- ASSOCIACAO SANTO AGOSTINHO. 

40.893.430/0001-02 

Valor: R$ 185.160,00 

  

Publique-se e cumpra-se. 

  

  

  

___________________________________________ 

CLAUDISON VIEIRA DE ALBUQUERQUE 

Secretário de Educação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE FEIRA NOVA 

GABINETE DO SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO 

 

Feira Nova - PE, 09 de Abril de 2024. 

PORTARIA Nº CD 00002/2024-01 
  

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DE FEIRA NOVA, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, 

  

  

  

R E S O L V E: 

  

  

  

HOMOLOGAR o processo de Credenciamento nº 00002/2024, que objetiva: 

Aquisição de gêneros alimentícios diretamente de Agricultura Familiar para alimentação 

escolar no ano letivo de 2024, destinado à complementação do cardápio, atendendo as 

necessidades nutricionais previstas pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) 

para atender as demandas do Fundo Municipal de Educação do Município de Feira Nova – 

PE; com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como 

proponente credenciado: 

  

- ASSOCIACAO SANTO AGOSTINHO. 

40.893.430/0001-02 

Valor: R$ 185.160,00 

  

Publique-se e cumpra-se. 

  

  

  

___________________________________________ 

CLAUDISON VIEIRA DE ALBUQUERQUE 

Secretário de Educação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE FEIRA NOVA 

GABINETE DO SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO 

 

Feira Nova - PE, 09 de Abril de 2024. 

PORTARIA Nº CD 00002/2024-02 
  

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DE FEIRA NOVA, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, 

  

  

  

R E S O L V E: 

  

  

  

AUTORIZAR a lavratura do respectivo contrato decorrente do processo de 

Credenciamento nº 00002/2024, que objetiva: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente 

de Agricultura Familiar para alimentação escolar no ano letivo de 2024, destinado à 

complementação do cardápio, atendendo as necessidades nutricionais previstas pelo Programa 

Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) para atender as demandas do Fundo Municipal de 

Educação do Município de Feira Nova – PE. 

  

Publique-se e cumpra-se. 

  

  

___________________________________________ 

CLAUDISON VIEIRA DE ALBUQUERQUE 

Secretário de Educação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


